
Dodatek č. 1

SMLOUVY O DÍLO (č. smi. SML/196/19/001)

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČO: 75014149
DIČ:
Bankovní spojení:

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel:
UCHYTIL, s.r.o.
Sídlo: K Ter
za kterou jedná
IČO: 6073
DIČ: CZ
Peněžní ústav:
Bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") Smlouvy o dílo,
č. smi. SML/196/19/001, která nabyla účinnosti dne 1.2.2019 (dále jen „smlouva“).

1. Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu provádění díla - zajištění úpravy stávajících
prostor laboratoří (zejména místností č. 221 a, 221 b) v objektu Úl Květná 15, Brno tak,
aby byl splněn účel dle čl. 1 smlouvy, se objevily skutečnosti, které nebylo možné předem
předvídat, a bylo nutné provést dílo jiným než předem předpokládaným způsobem
stanoveným ve smlouvě a položkovém rozpočtu, který tvořil přílohu č. 1 smlouvy.

1.2. Změna řešení v rozsahu dle bodu 1.4. tohoto dodatku je spojena se zvýšenými nároky
na čas a práci potřebnou pro realizaci těchto změn oproti původně sjednané době plnění
dle bodu 4.1. smlouvy.

1.3. Změny rozsahu, obsahu prací a prodloužení lhůty pro realizaci byly projednány
a schváleny zástupci smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech provozních

1



a technických dle bodu 10.1. smlouvy na pravidelných kontrolních dnech a zapsány
do stavebního deníku. Cena jednotlivých změn vychází z položkových rozpočtů,
které tvoří Přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku.

1.4. Změny rozsahu a obsahu prací:

1.4.1. Výměna dveří - v průběhu realizace předmětu smlouvy zhotovitel konstatoval,
že i při použití všech materiálů a postupu stanovených v projektové dokumentaci
dle bodu 2.2. smlouvy, není schopen při požadovaném způsobu instalace
posuvných dveří garantovat v přilehlých místnostech 222 a 221 a, které nejsou
předmětem úprav prováděných na základě smlouvy dodržení zvukových limitů
daných příslušnou právní úpravou. Zhotovitel a objednatel se dohodli na výměně
dveří včetně zárubní do výše uvedených místností za dveře a zárubně
s odpovídající zvukovou neprozvučností. Zhotovitel ocenil související vícepráce
v Příloze č. 1 Položkový rozpočet - vícepráce - výměna dveří.

1.4.2. Zhotovitel a objednatel se v průběhu prací dohodli na následujících vícepracích
a méněpracích, jejichž nutnost se projevila v rámci provádění stavby a jejichž
provedení je nezbytné pro dosažení sjednaného účelu smlouvy:

• Osazení revizních dvířek a související práce - zajištění přístupu k rozvodům
- vícepráce.

• Opláštění přisávání vzduchu - zajištění tepelné neprostupnosti - vícepráce
• Vybourání potrubí plynu - odstranění nefunkčních vedení plynu pro zabránění

případným únikům plynu z již neužívaných rozvodů - vícepráce.
• Změna počtu a typu skříněk pod výlevku - z důvodu mírné úpravy polohy

příčky nebudou dodány dvě skříňky v původních rozměrech, ale jedna nová
větších rozměrů, v místě, kde nebude jedna výlevka, nebudou provedeny
keramické obklady - méněpráce a vícepráce.

• Budou instalovány 4 datové dvojzásuvky včetně kabeláže pro propojení
přístrojů umístěných v nové místnosti 221 c s počítači umístěnými v místnosti
221 b-vícepráce

• V místnosti 106 a bude instalováno nouzové osvětlení pro zajištění
bezpečného průchodu k hlavnímu uzávěru vody v případě výpadku elektrické
energie - vícepráce.

1.4.3. Zhotovitel ocenil související vícepráce a méněpráce uvedené v bodu 1.4.2. v
Příloze č. 2 Položkový rozpočet - vícepráce k 9.4.2019.

1.5. Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat technické překážky a změny
v rozsahu a obsahu prací, které nastaly během realizace díla zhotovitelem. Z důvodu
potřeby uvedených víceprací nemohlo dojít k předání a převzetí díla v původně
dohodnuté lhůtě, a je nutné dohodnout její prodloužení o dobu jejich realizace.1*

1.6. Na základě všech výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následující
změně smlouvy:

1.6.1. Lhůta pro bude dokončení a předání předmětu díla dle bodu 4.1. smlouvy
se prodlužuje, předmět díla bude dokončen a předán nejpozději do 17 týdnů
od účinnosti smlouvy.

1.6.2. Celková cena za předmět díla sjednaná dle 5.3. smlouvy o dílo se navyšuje
o částku 72.257,- Kč (včetně DPH) a nově činí:

2



bez DPH 2 213.036,00 Kč (slovy: dva miliony dvě stě třináct tisíc třicet šest korun českých)
DPH 21 % 464.737,- Kč (slovy čtyři sta šedesát čtyři tisíc sedm set třicet sedm korun
českých)
včetně DPH 2,677.774,- Kč (slovy: dva miliony šest set sedmdesát sedm tisíc sedm set
sedmdesát čtyři korun českých)

1.7. Bod 6.1. smlouvy se mění na znění:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu předmětu plnění na základě
dvou samostatných daňových dokladů, a to následovně:
a) Daňový doklad na celkovou částku předmětu plnění 2,669.691,20 Kč včetně

DPH bez započtení školení a hasičského přístroje.
b) Daňový doklad na náklady za školení ve výši 6 570,30 Kč vč. DPH a hasicí

přístroj ve výši 1 512,50 Kč vč. DPH, tj. celkem 8 082,80 Kč vč. DPH.

1.8. Všechna ostatní ustanovení smlouvy, zůstávají beze změny.

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Tento dodatek je vystaven ve dvou vyhotoveních. Objednatel i zhotovitel si ponechají
po jednom oběma stranami podepsaném vyhotovení.

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - vícepráce -
výměna dveří a Příloha č. 2 Položkový rozpočet - vícepráce k 9.4.2019.

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku provede objednatel, a to nejpozději do sedmi pracovních dnů od podpisu
oběma smluvními stranami.

V Brně dne J í W V Brně dne^.f.'.f!'.^ /? •’*

za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Martin Klanica
ústřední ředitel

česká republika - Státní zemědělská
apotravinářská inspekce

se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica,

ústřední ředitel
IČ: 75014149 DIČ: CZ75014149

l/rkßl
, f

3



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2019-012 VCP CHROMATOGRAF KVĚTNÁ

Objekt: 10 VCP

Rozpočet: 1 Výmněna dveří

Objednatel: ^ , . ....
J Česka republika - IČO' 75014149Státní zemědělská a potravinářská inspekce

Květná 15 DIČ: CZ75014149
603 00 Brno

Zhotovitel: UCHYTIL s. r.o. IČO:
60734078

K Terminálu 7 DIČ: CZ60734078

619 00 Brno
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 6 360,66

PSV 43 639,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 49 999,66

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % s 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 49 999,66 CZK

Základní DPH 21 %
0

10 500,00 CZK

Zaokrouhlení 0,34 CZK

Cena celkem s DPH 00 500,00 czk

v Brně l> ,i r ‘ l í 1 dne
č e s k á re n im lf l ía . s ta tn í

a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Č ís lo Název T yp d ílu C e lkem %

3 Svislé a kom pletní konstrukce HSV 3 556,00 7

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 575,20 1

96 Bourání konstrukcí HSV 1 468,70 3

99 Staveništní přesun hm ot HSV 45,52 0

766 Konstrukce truh lářské PSV 43 639,00 87

D96 Přesuny suti a vybouraných hm ot PSU 715,24 1

Cena celkem 49 999,66 100

¿

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z



Položkový rozpočet

S: 2019-012 VCP CHROMATOGRAF KVĚTNÁ

O: 10 VCP

R: 1 Výmněna dveří

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 556,00
1 342012221RVF Příčka SDK tl.100 mm,ocel.kce,1x oplášf.,RB 12,5mm

doplnění kolem nových zárubní - 2 x 2,0 m
m 4,00000 889,00 3 556,00

2*2,0 4,00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 575,20
2 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění s použitím suché

maltové směsi
m2 0,80000 719,00 575,20

2*0,2*2,0 0,80000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1468,70
3 962031116R00 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 140 mm m2 0,20000 158,50 31,70

2*2,0*0,05 0,20000

4 967031132R00 Přisekání rovných ostění cihelných na MVC m2 0,80000 138,00 110,40

2*2,0*0,2 0,80000

5 968072455ROO Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 m2 3,60000 368,50 1 326,60

2*0,9*2,0 3,60000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 45,52
6 998011001R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 0,13487 337,50| 45,52

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 43 639,00
7 998766201R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m soubor 1,00000 1 960,00 1 960,00

8 61160186R Dveře vnitřní hladké plné 1 kříd. 80x197 RAL 6016 vč.
obložkové zárubně š.stěny 190 mm dodávka, montáž

kus 1,00000 20 993,00 20 993,00

9 61160216R Dveře vnitřní hladké plné 1 kříd. 90x197 RAL 6016 vč.
obložkové zárubně š.stěny 100 mm dodávka, montáž

kus 1,00000 20 686,00 20 686,00

Díl: D96 Přesunysuti a vybouraných hmot 715,24
10 979082119R00 Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m t 1,52560 23,70 36,16

11 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 0,38140 124,50 47,48

12 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 0,38140 651,00 248,29

13 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,38140 305,50 116,52

14 979082121R00 Příplatek k vnltrost. dopravě suti za dalších 5 m «‘t 0,76280 34,00 tí! 2594
15 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 0,38140 331,50 f 126,43

16 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,38140 300,00 114,42

Zpracováno programem BU ILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2019-012 VCP CHROMATOGRAF KVĚTNÁ

Objekt: 10 VCP

Rozpočet: 2 Vícepráce k 9.4.2019

Objednatel:
Česká republika -

IČO 75014149
Státní zem ědělská a potravinářská inspekce

Květná 15 DIČ: CZ75014149

603 00 Brno

Zhotovitel: UCHYTIL s. r.o. IČO: 60734078

K Terminálu 7 DIČ: CZ60734078

619 00 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 13 820,06

PSV -12 103,56

MON 8 000,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 9 716,50

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % ■* 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 9 716,50 CZK

Základní DPH 21 % 2 040,00 CZK

Zaokrouhlení 0,50 CZK

Cena celkem s DPH f1 757,00 CZK

v Brně / 1 { 'j j¡ dne česká r@pubťfó4.-2$tfóní zemědělská

-

a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno

_________
Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Č ís lo Název T yp d ílu C e lkem %

3 Svislé a kom pletní konstrukce HSV 9 145,00 94

4 Vodorovné konstrukce HSV 1 500,00 15

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 428,63 4

96 Bourání konstrukcí HSV 2 137,50 22

99 Staveništní přesun hm ot HSV 93,22 1

711 Izolace proti vodě PSV -2 242,20 -23

766 Konstrukce truh lářské PSV -3 750,00 -39

781 O bklady keram ické PSV -6 654,07 -68

784 Malby PSV 542,71 6

M21 E lektrom ontáže MON 8 000,00 82

D96 Přesuny suti a vybouraných hm ot PSU 515,71 5

Cena celkem 9 716,50 100

$■J

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z



Položkový rozpočet

2,4*2,02 4,84800

0,7*0,7*3 1,47000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z



Položkový rozpočet

S: 2019-012 VCP CHROMATOGRAF KVĚTNÁ

0: 10 VCP

R: 2 Vícepráce k 9.4.2019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
24 M21-002 Kabel datový, montáž soubor 4,00000 500,00 2 000,00

25 M21-003 Nouzové osvětlení - svítidlo dodávka ks 1,00000 2 000,00 2 000,00

26 M21-004 Nouzové osvětlení - montáž soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 515,71
27 979082119R00 Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m t 1,10000 23,70 26,07

28 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 0,27500 124,50 34,24

29 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 0,27500 651,00 179,03

30 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,27500 305,50 84,01

31 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 0,55000 34,00 18,70

32 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 0,27500 331,50 91,16

33 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,27500 300,00 82,50

f.

%

Zpracováno programem BU ILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z



«i

£


